

# Beschlussvorlage

# Drucksachen-Nr. 16-21/1275

**Stadtwerke** Friedberg, den 09.10.2019

Beratungsfolge	
Betriebskommission der Stadtwerke der Stadt Friedberg (Hessen)	Entscheidung
Magistrat der Kreisstadt Friedberg (Hessen)	Entscheidung
Haupt- und Finanzausschuss	Entscheidung
Stadtverordnetenversammlung	Entscheidung

#### Titel

# Aufnahme von zwei neuen Geschäftsfeldern Stadtwerke Friedberg

#### Beschlussentwurf:

Es wird der Aufnahme der beiden Geschäftsfelder zugestimmt:

- Bau und Betrieb von Nahwärmenetzen in Friedberg
- Aufbau einer Infrastruktur und Betrieb eines Glasfaser-/Breitbandnetzes in Friedberg

Der Erste Betriebsleiter der Stadtwerke Friedberg (Hessen) wird mit der Umsetzung beauftragt.

### Sach- und Rechtslage:

In der Sitzung der Betriebskommission der Stadtwerke Friedberg vom 12. Dezember 2018 hat Herr Bürgermeister Antkowiak mitgeteilt, dass zukünftig die neuen Geschäftsfelder Nahwärme und Glasfaserverkabelung von den Stadtwerken angeboten werden als:

- Bau und Betrieb von Nahwärmenetzen in Friedberg
- Aufbau einer Infrastruktur und Betrieb eines Glasfaser-/Breitbandnetzes in Friedberg

# Begründung:

Die Aufnahme der beiden neuen Geschäftsfelder sichert den Stadtwerken Friedberg die strategische Aufstellung des Unternehmens in einem liberalisierten Wettbewerbsumfeld und versetzt außerdem die Stadt Friedberg in die Lage, sich noch attraktiver für die Ansiedlung von Unternehmen darzustellen. Gleichzeitig wird als weitere Beschlussvorlage die erforderliche Satzung zur Änderung der aktuellen Betriebssatzung für die Stadtwerke Friedberg (Hessen) vom 13. April 1995 mit den eingearbeiteten vier Nachträgen vom 17.12.2003, 02.11.2006, 03.09.2008 und 11.12.2017 auf die Aufnahme von zwei neuen Geschäftsfeldern zum Beschluss vorgelegt.

Dezernent Ihl

Erster Betriebsleiter

Die <b>Betriebskommission</b> hat am <u>02.10.2019</u> beschlossen: - wie von der Betriebsleitung vorgeschlagen -	F.d.R.:
Der <b>Magistrat</b> hat am beschlossen:  - wie von der Betriebskommission vorgeschlagen - siehe Anlage -	F.d.R.:
Der Haupt- und Finanzausschuss	
hat am beschlossen: - wie vom Magistrat vorgeschlagen - siehe Anlage -	F.d.R.:
Die Stadtverordnetenversammlung	
hat am beschlossen: - wie vom Magistrat vorgeschlagen - siehe Anlage -	F.d.R.: